
Mieli Vilniaus Universiteto Teisės fakulteto pirmakursiai, 

šių metų Rugsėjo 1-oji jums ypatinga – jūs to dar nežinote. Bet po penkerių metų, tapę mūsų garbingos 

VU TF Alumni organizacijos nariais, ne vieną sykį pagalvosite ir sau patvirtinsite – studijos buvo patys 

gražiausi gyvenimo metai. 

Džiaugiuosi, kad dalį savo gyvenimo pasiryžote įprasminti teisės studijomis. Galvoju, ką reiškia pasirinkti 

šias studijas šiais laikais? Laikais, kai atrodo, kad teisė tolsta nuo mūsų, o tarptautinė teisė iš viso 

pranyko. Laikais, kai visų mūsų akyse žūsta dešimtys tūkstančių žmonių, o šių žiauriausių nusikaltimų ir 

nusikaltėlių įvertinimas – tik tolima , atrodo tik teorinė, perspektyva. Pasirinkti teisės studijas reiškia 

pasitikėti teisės galia ir teisingumu. Ačiū jums už šį pasirinkimą!  

Nepamirškite Imanuelio Kanto žodžių: „Kai dingsta teisingumas, niekas nebepadarys žmonių gyvenimo 

vertingu.“ 

Teisininko profesijoje pasitaiko sudėtingų aplinkybių, tačiau iš jų visada yra išeitis – laisvė. Ir drąsa. Drąsa 

pasakyti karaliui, kad ne jis karalius, o įstatymas. Drąsa abejoti. Drąsa tarnauti ir pasiaukoti. Drąsa svajoti 

ir įsimylėti. Drąsa pasakyti ir išklausyti. Drąsa klysti ir nesmerkti.  

Nežinau, ar galima tiksliau tai paaiškinti, nei tai padarė Arvydas Šliogeris kalbinamas  Leonido Donskio:  

„Pamatinė žmogaus dorybė yra drąsa. Visos kitos yra antrinės. Jeigu [žmogus] yra bailys, tada visos 

kitos nieko nebereiškia. Pirmas dalykas yra drąsa. Aristokratiškas žmogus yra drąsus žmogus. 

Aristokratas yra laisvas žmogus. Bet laisvė, pabrėžiu, yra būtent sugebėjimas apriboti savo egoizmą.“ 

  

Na, bet kol kas – pradžių pradžia, kiekviena pradžia – šventė. Linkiu Jums šią šventę paminėti linksmai 

ir su polėkiu. Kaip ir daugybę kitų, kuriomis švęsite savo jaunystę. 

Vivat academia! 

2022 rugsėjo 1 d. 

 


